
D.$Ê íq I'ê-

Estado do Ceará
Poder Execuüvo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara
oI< r'

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSo ADMINISTRATIVO Ns O70tOOO2/25 . CONTRATO Ne 20250295
- ORIGEM: Pregào Ne 2O250224O1PERP- CONÍRATANTE: SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO E FINANCAS - CONTRATADA(O)....,: ANTONIO FLAVIO
SILVA NASCIMENTO OBJETO: AQUISIçÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER As NEcEsslDADEs DA SECRETARIA DE ADMtNlsrRaçÃo e
FINANçAS OO lurUl.ilCipto DE JAGUARTBARA-CE - VALOR TOTAL: R$
42,557,45 (quarenta e dois mil, quinhentos ê cinquenta e um reais e
quarenta e cinco centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO:
L2OL.O4,L22,0OO2,2.O93 - cestao e Manut. das Atividades da Sec, d e
Administracao e Financas, Classificaçáo econômica 3.3.9O.3O,O0 Material
de consumo, no valor de R$ 42.551,45 - VIGÊNCIA: 03 de abril de 2o25 à
31 de dezêmbro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 03 dê abril de 2025

Cenlro Administrativo Porcitlo Moío

Av. BezeÍro ite Menezes, 350 -Centro' Jaguorthan ' CeoÍó - CEP: 63.490'000 ' TeleÍone 88 ' 3568.4534

,r!.fl-

Eililtrm



F$Eil IF
.ôr

üI

PREFEITURA À/UNICIPAL DE JAGUARIBARA í)
r<
l,

-a

DIARIO OFICIAT DO MUNICíPIO
lnstiluido pela Lei Municipal de N.o 994/2018- de 26 de junho de 2O1A e rcgulamentado pelo Decrêto i/tun
N.ó 320/2018, de 26 de julho de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADI\4INISTRATIVO N" O7O1OOO2/25 - CONÍRATO Nô
20250295 - ORIGEM: Pregão N" 2025022401PERP-
CONTRATANTEi SECRETARIA DE ADIVIINISTRACAO E FINANCAS
- CONTRAÍA0A(O}.....: ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIITENTO
OBJETO: AQUISIçÃO OE MATERIAL DE EXPEDIENTÉ, PARA
ATENOER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ADrvrNrsrRAÇÃo E FrNANÇas Do À4uNicípto DE
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: RS 42.55í,45 {quarenla e dois
mil, quinhentos ê cinquênta ê um rêais e quarentâ e cinco
centavos) - PROGRAMA OE TRABALHO: 1201.04.122.0002.2.093 -
Gestao ê Manut. das Atividades da Sêc. d e Administracao e
Financas, ClassiÍicação econômica 3.3.90.30.00 Matêrial dê

iumo, no valor de R$ 42.551,45 - VIGÉNCIA: 03 de abril de 2025
a -, de dezêmbro de 2025 - DATÀ DA ASSINATURA: 03 de abril de
2025.
Portaria no 0í5/2025

DESIGNAcÃo DE CAL DE CONTRATO

Dêsigna setuidor para acompanhar e fiscalizat a execução desÍe
confrato.

Contrato no: 20250295
RêÍ. PTOCESSO: PREGÃO N" 2O25O224O1PERP
objêto contratual; AoulslÇÂo DE IIIATERIAL DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECREÍARIA DE
AD[,lINISTRAÇÂo E FINANÇAS Do [,UNICíPIO DE JAGUARIBARA.

O(a) S(a)ANA I\,IARIA SILVA SENA, SECRETÁRIA, no uso dê sL]as

êtr buiÇôes legais cohsiderando o drsposto ho art. 117 da Let 14.133,
de 1" de âbril de 2021, e a celebraçâo dê Contralo entre
âIO)SECRFIARIA DE ADNIINIS'] RACÁO E trINA\ÇAS. COMO

CONTRATANTE e ANTONIO F-AVrO S|LVA \ASCI\TENTO ' lVlE

como CONTRAIADA.

- 
RESOLVE:

art. 10 - Desrohar o sêrvidor MARCOS FELIPE D!ÓGENES DOS

SANToS, ÍuAÍRICULA 60614, para acompanhar e fiscalizar a

exêcução do objeto contrâtâdô.

Art. 2'- Deterrrlnar qL.re o fscêl ora destgnado deverá;

I - zelar pelo fiel cumprimento do conkato, anotando ern registro próprio
todas as ocorrências à sua exêcuÇão determlnando o quê for
necessário à regularjzaçáo das faltas ou dos defeitos observados, e,

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, âs dêcisóês e as
providências q!ê ultrapassarem a sua competêncla, nos termos da lel;

ll - avaliâr, continuamentê, a qualidade dos serviços prestados ê/ou

matedais fornecidos pela CoNTRATADA, em periodicidâde adequada
ao obleto do contrato, e durante o seu período de vaLldade'

evêntualmente, propor â autoridade superior a aplicação das
penalidâdes Iegalmente estabelecidas;

lll - atestar, Íormalmenlê, nos autos dos processos, âs notas Íiscais
relativas aos serviÇos prestados e/ou aos materiais fornecidos, antês
do encam nhamento ao Financeiro pêra pagamento.

AÉ, 3'- Dê-se ciência ao servidor dêsignado e publique_sê

Art. 4'- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaÇão.

Jaguaribara-CêaÍá, quinta-feiÍa, 03 dê abÍil de 2025

4ft, 5o - Revogam-se as disposlções êm contrárlo

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE. 03 de abril de 2025

ANA I\,4ARIA SILVA SENA

PORTARIÂ NÔ 32/2025

A Sêcretária Mun c pal de Cultura, Turismo e Comunicação, no uso
de suas atrlbuiÇôes legais, têndo ern vista a Le: l/uniclpal no 580/2005
e 2911212005, combinado com o Dêcreto Municipâl n" 32212o1a de
06/08/20í8 que disciplinou a concessáo de d árias, ajuda de custo no
âmbito dê Secretaria de Cultura Turismo e Cor.lunicação, RESOLVE
autorizar o servidor abarxo ldêntícêdo, vlaiar para Limoeiro do norte,

ala do Encontro de Gestorês ovido elo SEBRAE
Nome Cargo PoÍtaria Valor

Unitário
Total .

RS

Francisca
I\,4âriane Alvês

de Sousa

SecÍetaria de
Cultura,

Turismo e
CornunicaÇão

32t2A25 R$
150 00

R$
150,00

PORTARIA N'33/2025

A Secretárrâ I\,4Lrnicipal de Cultura, Turi§mo e Comunicação, no uso
de suas atribuições legâis, tendo em vista a Lei f\,'lunicipal no 580/2005
e 2911212005, cornbinado com o Decrcto Municipal n' 32212018 de
06/08/20íE que disciplinou a cohcessão de d árias, ajuda dê custo no
ârnblto da Secretaria de cultura Turismo e ComunicaÇão, RESÔLVE
autodzar o sêrvidor abaixo identificado, viaiar paz Fortateza 'CE pata
a abertura da XV B ênal lnternacional do Livro do Ceará.

Paço da Prêfeitura l\.4unicipal de Jaguaribara, 03 de abril de 2025

JOSÉ NUNES DOS SANTOS FILHO
PREFÉITO

PORTARIA N'34/2025

Nom ê Cârgo Portaria Valor
tJnitário

Total .
R$

Frênclsca
N,4ar anê Alves

de Sousa

Secretaria de
Cultura,

ComunicaÇão

3312425 RS
150,00

R$
150.00

A Secretária N/unicipal dê Cultura, Turismo e Comunicação, no uso

de suas atribuiÇóes legais, tendo em vista a Lei Municipal no 580/2005
e 29t12t2A05, corirb nado corn o Decreto Muhicipal n' 32212018 de
06/08/2018, que disciplinou â concessão de diárias aiuda de custo no

pá€ina 8

Edição N.' í676

Paço da Prefeiturâ À,4unlcipêl de Jaguaribara. 02 de r.,atço ée 2025.

JOSE NUNÉS DOS SANTOS FILHO
PREFEITO


